
ím
GOlllüHNO ÜE LA

REPÚBLICA DOMINICANA

INSTITUTO AGRARIO DOMINICANO

ACTA DE ADJUDICACIÓN

PROCESO: IAD-DAF-CM-2022-0043

PROCEDIMIENTO DE COMPRA MENOR DE REFERENCIA IAD-DAF-CM-2022-0043 PARA

"ADQUISICIÓN DE SEMILLAS DE DIFERENTES RUBROS AGRÍCOLAS PARA LOS ASENTAMIENTOS

CAMPESINOS DEL lAD."

La unidad Operativa de Compras y contrataciones, dependencia de la Dirección Administrativa y

Financiera del Instituto Agrario Dominicano (lAD), ubicada en la Av. 27 de febrero, Plaza De La

Bandera, Santo Domingo DN, República Dominicana, donde operan las oficinas administrativas,

siendo las dos de la tarde {2:00 PM), del 24 de junio del 2022, de conformidad a lo establecido en el

Manual de procedimiento de Compra Menor, se dispone a conocer, y decidir sobre lo siguiente.

AGENDA:

PRIMERO: Conocer sobre el procedimiento de compra menor de referencia IAD-DAF-CM-2022-

0043, para "ADQUISICIÓN DE SEMILLAS DE DIFERENTES RUBROS AGRÍCOLAS PARA LOS
ASENTAMIENTOS CAMPESINOS DEL lAD.", publicado en fecha 22 de junio 2022.

SEGUNDO: ADJUDICAR, si procede, el procedimiento de compra menor de referencia lAD-DAF-CM-

2022-0043, para "ADQUISICIÓN DE SEMILLAS DE DIFERENTES RUBROS AGRÍCOLAS PARA LOS
ASENTAMIENTOS CAMPESINOS DEL lAD."

SOBRE EL PROCEDIMIENTO:

RESULTA: Que en fecha 9 de mayo de 2022, División de Asistencia Técnica, solicitó mediante oficio

la Adquisición de semillas de diferentes rubros agrícolas para los asentamientos campesinos del lAD.

RESULTA: Que en fecha 14 de junio de 2022 fue emitido el certificado de apropiación presupuestaria

No. EG1655220281332vBSef, por un monto de UN MILLON DOSCIENTOS SEIS MIL DOSCIENTOS

CINCUENTA PESOS CON 00/100 (RD$1,206,250.00), donde se verifica y deja constar que la

institución cuenta con los fondos correspondientes.

RESULTA: Que en conformidad a la resolución PNP-01-2022 emitida por la Dirección General de

Compras y Contrataciones Públicas, en fecha 03 de enero 2022, sobre la actualización de los valores

de la tabla contentiva de los umbrales respecto al año en curso, el presente procedimiento se llevó

a cabo mediante el procedimiento de selección de compra menor.






